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Záverečný účet mesta Leopoldov za rok 2015 
 

1/   Rozpočet mesta na rok 2015 
 

Mesto Leopoldov zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 Zákona 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu 2015.  

Rozpočet Mesta Leopoldov na rok 2015 bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva č. 

C/40/2014/5 zo dňa 9.12.2014, prílohou rozpočtu bol zostavený rozpočet podľa Čl. 9 

Ústavného zákona č. 493/2011 o rozpočtovej zodpovednosti: 

 

Príjmy v € 2 463 127,00 

Výdavky v € 2 433 077,00 

 

 

Zmeny rozpočtu v roku 2015 podľa Operatívnej evidencie o rozpočtových opatreniach za rok 

2015: 

Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

Dátum zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením 

Zmena rozpočtu 

rozpočtovým opatrením 

schválená uznesením číslo 

Zmena rozpočtu 

oproti predošlej 

zmene rozpočtu v 

príjmoch v € 

Zmena rozpočtu 

oproti predošlej 

zmene rozpočtu 

vo výdavkoch v € 

1. 19. 01. 2015 RO vykonané primátorkou + 3 700,00 + 3 700,00 

2. 23. 02. 2015 C/3/2015/6 + 257 486,00 + 180 212,00 

3. 02. 03. 2015 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

4. 09. 03. 2015 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

5. 10. 03. 2015 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

6. 24. 03. 2015 C/4/2015/6 + 13 887,00 + 92 687,00 

7. 27. 03. 2015 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

8. 08. 04. 2015 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

9. 27. 04. 2015 C/5/2015/6 + 155 000,00 + 172 225,00 

10. 28. 04. 2015 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

11. 20. 05. 2015 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

12. 25. 05. 2015 C/6/2015/8 0,00 0,00 
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13. 03. 06. 2015 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

14. 26. 06. 2015 C/7/2015/7 + 290 725,00 + 292 225,00 

15. 29. 06. 2015 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

16. 30. 07. 2015 RO vykonané primátorkou 0,00 0,00 

17. 21. 08. 2015 C/8/2015/3 + 6 419,00 + 6 419,00 

18. 07. 09. 2015 C/9/2015/7 + 41 119,00 + 41 119,00 

19. 09. 09. 2015 RO vykonané primátorkou 0,00 0,00 

20. 05. 10. 2015 C/10/2015/4 + 1 000,00 + 1000,00 

21. 16. 10. 2015 RO vykonané primátorkou 0,00 0,00 

22. 30. 10. 2015 RO vykonané primátorkou 0,00 0,00 

23. 12. 11. 2015 C/11/2015/7 + 1 000,00      + 1000,00 

24. 26. 11. 2015 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

25 31. 12. 2015 Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 

0,00 0,00 

 

Po rozpočtovom opatrení č. 25/2015, t.j. po poslednej zmene, bol rozpočet nasledovný: 

Upravený rozpočet mesta v €: 

Príjmy celkom 3 238 012,00 

Výdavky celkom 3 228 478,00 

 
Z toho 

Bežné príjmy 2 829 792,00 

Bežné výdavky 2 474 557,00 

 
 

Kapitálové príjmy 16 063,00 

Kapitálové výdavky 646 074,00 

 
 

Príjmové finančné operácie 392 157,00 

Výdavkové finančné operácie 107 847,00 

 

2/  Rozbor plnenia príjmov za rok 2015 v € 
 
Celkové bežné príjmy bez vlastných príjmov ZŠ a vlastných príjmov MŠ: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2015 
V € 

% plnenia 

2 808 577,00 2 612 916,45 93,03 
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2.1/ Vlastné príjmy – z toho daňové príjmy v €: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2015 
V € 

% plnenia 

1 743 812,00 1 814 420,74 104,05 

 
Z toho: 
a/ Výnos z dane príjmov poukázaný územnej samospráve 
    Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  883 491,- € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2015 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 901 636,08 € čo predstavuje plnenie na 
102,05 %. 

b/ Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných príjmov 720 000,- € bol skutočný príjem k 31.12.2015 vo výške  
746 150,20 € , čo je 103,63 % plnenie. Z toho príjmy  dane z pozemkov boli vo výške  
33 087,30 €, dane zo stavieb boli vo výške 710 273,05 € a z bytov a nebytových priestorov 
v byt. dome vo výške 2 789,85 €. 

c/ Daň za psa  - plnenie vo výške  3 070,72 €. Rozpočtovaných bolo 1 700,- eur. 
d/ Daň za užívanie verejného priestranstva - plnenie 2 180,92 €. Daň za užívanie verejného 

priestranstva sa vyberá počas hodov, na miestnej tržnici a za zriadenie sezónnej terasy v 
reštauráciách. Rozpočtovaných bolo 990 eur. 

e/ Daň za predajné automaty  35,-  €. 
f/  Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   153 369,50 €. Rozpočtovaných 
bolo 130 000 eur. 
g/  Daň za jadrové zariadenie 7 348,08 € 
h/  Daň za ubytovanie 630,24 €. Rozpočtovaných bolo 250 eur. 
i/   Daň z úhrad za dobývací priestor 0 €. Rozpočtovaných bolo 0 eur. 
 
 

2.2/ Vlastné príjmy – z toho nedaňové príjmy - bežné v €: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2015 
V € 

% plnenia 

172 500,00 213 483,82 123,76 

 
a/ Z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov  
Z rozpočtovaných 131 183,00,- € bol skutočný príjem k 31.12.2015 vo výške 137 123,63 €, čo 
je  104,53 % plnenie. 

Skutočné plnenie konkrétne: 
- príjmy z nájmu budov: 12 617,49 € 
- príjmy z nájmu hrobových miest: 1 850,00 € 
- príjmy z nájmu bytov: 109 549,64 € 
- príjmy z nájmu športovej haly: 11 994,75 € 
- príjmy z nájmu domu smútku: 880,00 € 
- príjmy z nájmu pozemku: 231,75 € 

b/ Ostatné poplatky tvorili v roku 2015 správne poplatky a guláš štartovné spolu v skutočnej 
výške 8 434,33. Správne poplatky  boli  rozpočtované vo výške 8 000,- € a skutočné plnenie 
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bolo vo výške 8 399,33 €. Guláš štartovné  bolo vo výške 35 eur. % plnenia ostatných 
poplatkov je 104,99 %.  

c/ Pokuty za porušenie predpisov – plnenie vo výške 482,00 €. Rozpočtovaných 500,- € 
d/ Príjmy za predaj výrobkov, tovarov a služieb – plnenie 26 645,62 € čo predstavuje 143,53 % 

plnenie. Patria sem príjmy z predaja časopisu, výpožičné v knižnici, vyhlasovanie 
v mestskom rozhlase, poplatok za vrátenie železa, fondy opráv, recyklačný fond, 
separovaný zber ENVIPACK, geologický prieskum a príspevok opatrovaných na 
opatrovateľskú službu. Tieto príjmy boli rozpočtované vo výške  18 565,00 € 

e/ Príjmy za znečistenie ovzdušia predstavovali k 31.12.2015 výšku 1 626,53 €. 
Rozpočtovaných bolo 1200 eur. Čo je 135,54 % plnenie.  

f/ Príjmy z vkladov rozpočtované vo výške 9 832,00,- € boli naplnené na 102,06 %  t.j. 
10 034,13 €. 

g/ Príjmy z náhrad poistného plnenia boli rozpočtované vo výške 0 eur, skutočné plnenie 
predstavovalo 742,01 eur. Príjmy z výťažkov z lotérií boli rozpočtované vo výške 3 270,00 
eur, skutočné plnenie predstavovalo 12 010,06 eur. Príjmy z dobropisov boli rozpočtované 
vo výške 0 eur, skutočné plnenie predstavovalo 16 220,51 eur. 

h/ Iné nedaňové príjmy – finančná náhrada za výrub stromov vo výške 165 eur. 
 

2.3/ Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom 

Mesto prijalo nasledovné granty a transfery zo Štátneho rozpočtu a z rozpočtu VÚC, ktoré boli 

použité na bežné výdavky. Percentuálne plnenie predstavovalo 65,53 %. 

Transfery, granty a príspevky V €:                                     

 ROZPOČET SKUTOČNOSŤ 

Dotácia na výkon matrík 5 069,00 5 068,83 

Dotácia na prenesené kompetencie ZŠ 542 157,00 522 455,00 

Transfér na stravu ZŠ a školské potreby 0,00 0,00 

Dotácia chránená dielňa 5 385,00 5 384,51 

Dotácia na činnosť stavebného úradu 4 020,00 4 019,32 

Dotácia na životné prostredie 387,00 386,68 

Dotácia knižnica - knihy 0,00 0,00 

Transfér - rodinné prídavky 24,00 23,52 

Transfér na registrat. Obyvateľstva 1 363,00 1 362,90 

Transfér na vojnové hroby 0,00 0,00 

Dotácia na prenesené kompetencie - MŠ 5 425,00 5 425,00 

Dotácia z ÚP § 50j 4 943,00 2 871,75 

Dotácia na voľby 1 280,00 1 280,00 

Dotácia VÚC - Vráťme Slovensku harmoniku 430,00 430,00 

Dotácia VÚC - Domáci hudobný festival mladých 200,00 200,00 

Dotácia VÚC - Leto v sedle - western dni 355,00 0,00 

Dotácia VÚC - Zájazd pre sociálne odkázané rodiny s deťmi 200,00 200,00 

Dotácia VÚC - 3 dni zdravia v meste 500,00 500,00 

Dotácia VÚC - Beh mestom Leopoldov 300,00 300,00 

Dotácia ZŠ na učebnice (MŠVVaŠ) 1 177,00 1 070,00 

Dotácia MŽP na likvidáciu čiernych skládok 285 000,00 0,00 

Dotácia MK SR - základná sanácia mostíka na Troláskoch 32 000,00 32 000,00 

Dotácia z ÚP § 52 1 000,00 1 034,38 

 891 215,00 584 011,89 
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Mesto prijalo grant od spoločnosti JAVYS a.s. ako finančnú podporu kultúrno-spoločenského 

podujatia „Vráťme Slovensku harmoniku“: 

Dotácia JAVYS 1 000,00 1 000,00 

 

2.4/  Kapitálové príjmy v €: 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2015 v € % plnenia 

16 063,00 3 353,20 20,88 

 
Kapitálové príjmy tvorili príjem z predaja majetku - pozemkov mesta (vo výške 790,00 eur) 
a dotácia na zmenu územného plánu (vo výške 2 563,20 eur).  
 

2.5/ Vlastné príjmy škôl v €: 
 

položka  rozpočet skutočnosť % plnenia 

Vlastné príjmy - ZŠ 13 756,00 13 755,40 100,00 

Vlastné príjmy - MŠ 7 459,00 7 458,13 99,99 

 
Vlastné príjmy ZŠ boli tvorené: 

- Príjmami z prenajatých budov, priestorov a objektov (1 584,36 eur) 
- Príjmami z poplatkov a platieb za predaj výrobkov, tovarov a služieb (30,50 eur) 
- Príjmami z poplatkov za školy a školské zariadenia (4 140,00 eur) 
- Príjmami z úrokov (5,23 eur) 
- Príjmami z dobropisov (5,11 eur) 
- Tuzemskými bežnými transfermi v rámci VS z rozpočtu obce (7 990,20 eur) 

 
Vlastné príjmy MŠ boli tvorené: 

- Príjmami z poplatkov za školy a školské zariadenia (6 380,00 eur) 
- Príjmami za poplatky a platby za stravné (520,26 eur) 
- Príjmami z úrokov (0,99 eur) 
- Príjmami z dobropisov (556,88 eur) 

 
 
2.6/ Finančné operácie v €: 
     

položka rozpočet skutočnosť % plnenia 

Prevod z fondov rezerv na kapitálové výdavky 347 701,00 84 800,00 24,39 

Zostatok z min.roka – dotácia na kamery MV SR 29 000,00 29 000,00 100,00 

Zostatok z min.roka – transfer na predĺženie 
verejného vodovodu – Dlhá ul. 4 401,00 4 401,00 

100,00 

Prevod z fondov opráv 11 055,00 0,00 0,00 

Spolu finančné operácie 392 157,00 118 201,00 30,14 
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Finančné prostriedky rezervného fondu čerpané na kapitálové výdavky: 

- Rekonštrukcia budovy MsÚ vo výške 34 800 eur (podľa uznesenia MZ č. C/40/2014/6 
zo dňa 09. 12. 2014) 

- Rekonštrukcia Námestia sv. Ignáca časť C vo výške 50 000 eur (podľa uznesenia MZ č. 
C/8/2015/4 zo dňa 21. 08. 2015) 

 

3/ Rozbor plnenia výdavkov za rok 2015 v € 
 
Celkové čerpanie rozpočtu bez škôl v € 
 

Rozpočet mesta po zmenách 
v € 

Skutočnosť k 31.12.2015 v € % plnenia 

2 247 124,00 1 180 672,26 52,54 

 

3.1/ Bežné výdavky bez škôl spolu v €: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2015 v € % plnenia 

1 502 133,00 890 952,27 59,31 

 
Výdavky členené podľa programov v €: 
 

Program 1. Ľudské zdroje 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 1.1:   Mzdy, odvody, odmeny 234 582,00 207 554,58 

1.1.1. Mzda primátor 39 100,00 35 834,71 

1.1.2. Odmeny primátor 0,00 0,00 

1.1.3. Mzdy MsÚ 103 900,00 100 235,11 

1.1.4. Odmena viceprimátor 1 900,00 1 596,67 

1.1.5. Mzda kontrolór 4 850,00 2 478,96 

1.1.6. Odmena kontrolór 0,00 0,00 

1.1.7. Odmeny pracovníkov MsÚ 14 000,00 5 170,00 

1.1.8. Odvody do poisťovní 58 500,00 50 287,46 

1.1.9. Náhrady miezd poslancov 332,00 44,93 

1.1.10. Odmeny poslancov MZ + komisie 12 000,00 11 906,74 

Podprogram 1.2: Vzdelávanie a sociálny systém 23 502,00 18 942,85 

1.2.1. Cestovné výdavky 664,00 338,05 

1.2.2. Vzdelávanie zamestnancov 5 000,00 4 661,00 

1.2.3. Stravovanie zamestnancov 12 000,00 9 862,70 

1.2.4. Tvorba sociálneho fondu 1 350,00 1 350,00 

1.2.5. Publikácie 1 990,00 1 393,76 

1.2.6. Príspevok na ošatenie 298,00 0,00 

1.2.7. Služby technika BOZP a PO, PZS 700,00 692,20 

1.2.8.  Osobné ochranné pracovné prostriedky 1 500,00 645,14 
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Program 2. Právo bezpečnosť a poriadok 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 2.1: Protipožiarna ochrana 3 000,00 2 940,74 

Podprogram 2.2: Monitorovanie  6 487,00 4 157,84 

2.2.1. Správa a údržba monitorovacieho systému 
MsÚ 2 987,00 1 696,63 

2.2.2. Údržba kamier v meste 1 000,00 721,11 

2.2.3. Rozšírenie kamerového systému 0,00 0,00 

2.2.3. Rozšírenie kamerového systému 2 500,00 1 740,10 

Podprogram 2.3: Centrálny krízový fond 2 040,00 2 011,00 

 

Program 3. Prostredie pre život 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 3.1: Verejné osvetlenie 39 700,00 31 041,64 

3.1.1. Spotreba el. energie 26 000,00 17 341,64 

3.1.2. Prevádzka, údržba a oprava 13 700,00 13 700,00 

3.1.3. Nákup akcií 0,00 0,00 

Podprogram 3.2: Verejná zeleň 25 500,00 14 363,60 

3.2.1. Orezávanie a výrub stromov 2 500,00 1 860,40 

3.2.2. Údržba verejnej zelene 15 000,00 10 872,03 

3.2.3. Nová výsadba a náhradná výsadba  8 000,00 1 631,17 

Podprogram 3.3: Cintorín 19 870,00 5 315,45 

3.3.1. Údržba a čistenie cintorínov 5 350,00 3 023,53 

3.3.2. Prevádzka a údržba domu smútku 3 160,00 2 291,92 

3.3.3. Chodníky + studňa + dopojenie vody 8 300,00 0,00 

3.3.4. Mobiliár 3 060,00 0,00 

3.3.5. Zriadenie bleskozvodného zariadenia 0,00 0,00 

Podprogram 3.4: Mestská architektúra 5 800,00 4 521,39 

3.4.1. Drobná architektúra 3 500,00 2 265,39 

3.4.2. Stánky 0,00 0,00 

3.4.3. Volebné zásteny 2 300,00 2 256,00 

Podprogram 3.5: Čistenie verejného priestranstva - 
mzdy 30 702,00 27 570,57 

Podprogram 3.6: Odchyt túlavých psov 650,00 611,28 

3.6.1. Odchyt túlavých psov 500,00 479,28 

3.6.2. Vrátenie poplatku za známku za psa 150,00 132,00 

Podprogram 3.7: Údržba fontány a závlah 2 500,00 2 324,74 

3.7.1. Údržba 2 500,00 2 324,74 

 

Program 4. Odpadové hospodárstvo 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 4.1: Zber a likvidácia odpadu 153 500,00 152 293,22 

4.1.1. Zber, preprava a zneškodňovanie odpadu FO 153 500,00 152 293,22 

Podprogram 4.2: Zberňa odpadov 44 463,00 43 256,17 

4.2.1. Odvoz odpadu 40 480,00 40 186,74 

4.2.2. Mzda 3 983,00 3 069,43 

Podprogram 4.3: Odpadové vody 9 300,00 3 037,19 

4.3.3. Splátka úrokov ČOV - Dexia banka 6 300,00 2 638,17 

4.3.4. Splátka úrokov ČOV - OTP banka 3 000,00 399,02 

Podprogram 4.4: Likvidácia čiernych skládok (CZ) 285 000,00 0,00 

Podprogram 4.4: Likvidácia čiernych skládok (VZ) 15 000,00 0,00 
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Program 5. Interné služby 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 5.1: Právne služby 17 000,00 5 552,81 

Podprogram 5.2: Audit 2 100,00 1 920,00 

Podprogram 5.3: Správa majetku 30 513,00 27 227,06 

5.3.1. Nákup drobného majetku a softvéru 7 200,00 6 554,45 

5.3.2. Nájomné za pozemky 3 700,00 3 663,46 

5.3.3. Nákup materiálu a služieb 7 450,00 6 289,35 

5.3.4. Poistenie majetku 6 800,00 5 465,51 

5.3.5. Údržba kanc. Strojov a zariadení, servis 4 000,00 3 891,39 

5.3.6. Registratúra obyvateľstva 1 363,00 1 362,90 

Podprogram 5.4: Prevádzka údržba budov 40 230,00 28 640,34 

5.4.1. Údržba budovy MsÚ 5 000,00 4 258,24 

5.4.2. Plyn 10 020,00 8 306,13 

5.4.3. Voda 2 000,00 1 553,52 

5.4.4. Elektrina 10 000,00 6 538,59 

5.4.5. Údržba ostatných budov vo vlastníctve mesta 10 500,00 7 983,86 

5.4.6. Odstránenie revíznych závad 2 710,00 0,00 

Podprogram 5.5: Autodoprava 2 000,00 1 739,27 

5.5.1. Údržba a oprava 2 000,00 1 739,27 

Podprogram 5.6: Administratíva 15 490,00 11 738,74 

5.6.1. Telefón a fax 2 000,00 1 368,70 

5.6.2.  Internet 1 100,00 604,07 

5.6.3. Mobil 3 800,00 2 682,71 

5.6.4. Rozhlas a televízia 390,00 223,06 

5.6.5. Poštovné 5 000,00 4 688,82 

5.6.6. Poplatky bankám za vedenie účtu 3 200,00 2 171,38 

Podprogram 5.7: Geometrické plány 2 000,00 1 115,00 

Podprogram 5.8: Posudky expertízy a revízne 
správy 7 000,00 4 497,40 

Podprogram 5.9: Verejné obstarávanie 11 740,00 4 018,78 

Podprogram 5.10: Projektová dokumentácia  24 900,00 0,00 

Podprogram 5.13: Program rozvoja mesta 
Leopoldov 1 000,00 200,00 

 

Program 6. Šport 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 6.1: Futbalové ihrisko a šatne 47 785,00 33 950,72 

6.1.1. Správa a údržba 4 700,00 4 692,42 

6.1.2. Energie 30 000,00 17 195,07 

6.1.3. Chránená dielňa 7 700,00 6 678,72 

6.1.3. Chránená dielňa 5 385,00 5 384,51 

Podprogram 6.2: Hala 48 250,00 24 615,57 

6.2.1. Energie 40 000,00 19 745,17 

6.2.2. Mzda 8 250,00 4 870,40 
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Program 7. Kultúra 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 7.1: Knižnica 4 410,00 2 261,40 

7.1.1. Prevádzka 2 000,00 577,63 

7.1.2. Nákup nových kníh 1 700,00 1 683,77 

7.1.3. Čitateľské aktivity 710,00 0,00 

Podprogram 7.2: Kino 3 500,00 3 025,72 

7.2.1. Prevádzka 3 500,00 3 025,72 

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia (VZ) 21 000,00 19 546,87 

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia (CZ) 1 985,00 1 630,00 

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia (iné Z) 1 000,00 1 000,00 

Podprogram 7.4: Granty 23 700,00 23 700,00 

Podprogram 7.5: Publikácia Sta Viator II. 0,00 0,00 

Podprogram 7.6: Publikácia Spomienky na starý 
Leopoldov 5 000,00 4 230,00 

 

Program 8. Bývanie 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 8.1: Správa bytov 4 000,00 2 660,34 

Podprogram 8.2: Údržba bytov 27 594,00 13 061,77 

8.2.1. Fond opráv Gojdičova 15 044,00 11 685,86 

8.2.2. Fond opráv Rázusova 12 550,00 1 375,91 

Podprogram 8.3: Splátka úverov 39 349,00 39 419,32 

8.3.3. Splátka úrokov 55 b.j. 31 176,00 31 231,10 

8.3.4. Splátka úrokov 38 b.j. 8 173,00 8 188,22 

 

Program 9. Sociálne služby 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 9.1: Jednorázové dávky starým občanom 2 800,00 1 917,85 

Podprogram 9.2: Soc. pomoc rodinám v hmotnej núdzi 1 500,00 1 084,96 

Podprogram 9.3: Opatrovateľská služba 31 820,00 20 409,40 

Podprogram 9.4: Rodinné prídavky 24,00 23,52 

Podprogram 9.5: Príspevok pri narodení dieťaťa 2 500,00 934,54 

 

Program 10. Vzdelávanie 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 10.1: Základná škola 1 100,00 1 032,00 

10.1.14. Čiary na školskom ihrisku 1 100,00 1 032,00 

Podprogram 10.3: Záujmové vzdelávanie detí v CVČ 1 454,00 1 453,20 

 

Program 11. Služby občanom 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 11.1: Matrika 5 069,00 5 068,83 

Podprogram 11.2: Spoločný obecný úrad 12 207,00 9 796,20 

11.2.1. Príspevok 7 800,00 5 390,20 

11.2.2. Stavebný úrad + život. Prostredie 4 407,00 4 406,00 

Podprogram 11.3: Informačné médiá 5 200,00 2 892,40 

11.3.1. Rozhlas 1 500,00 1 125,41 

11.3.2. Rozhlas na Gucmanovej ul. 3 700,00 1 766,99 

11.3.3. Rozhlas a VO - Ul. Emila Skákalu 0,00 0,00 

Podprogram 11.4: Obrady 320,00 134,40 

11.4.1. Kvety, obrady, ošatenie 320,00 134,40 

Podprogram 11.5: Voľby 1 280,00 1 280,00 
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Program 12. Komunikácie a rekonštrukcie budov 
ROZPOČET v 

€ 
SKUTOČNOSŤ v 

€ 

Podprogram 12.1: Miestne komunikácie 20 019,00 9 044,55 

12.1.1. Zimná údržba 9 859,00 402,38 

12.1.2. Terénne úpravy 9 000,00 4 506,19 

12.1.3. Predĺženie verejného vodovodu - Dlhá ul. 0,00 4 135,98 

12.1.3. Predĺženie verejného vodovodu - Dlhá ul. 1 160,00 0,00 

Podprogram 12.2: Výstavba MK 86 528,00 37 127,44 

12.2.1. Chodník Šulekovo 0,00 0,00 

12.2.2. Rekonštrukcia Nám. sv. Ignáca časť C 550,00 549,46 

12.2.4. Základná sanácia Mostíka na Troláskoch 53 978,00 4 577,98 

12.2.4. Základná sanácia Mostíka na Troláskoch 32 000,00 32 000,00 

Podprogram 12.3: Rekonštrukcia budov 20 000,00 0,00 

12.3.2. Rekonštrukcia kina 20 000,00 0,00 

12.3.3. Rekonštrukcia budovy na Štúrovej ul. 0,00 0,00 

Podprogram 12.4: Dopravné značenie 2 000,00 1 066,46 

 

Program 13. Propagácia a marketing 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 13.1: Členské príspevky 2 500,00 2 379,37 

Podprogram 13.2: Regionálne vzťahy 1 100,00 1 100,00 

Podprogram 13.3: Kronika mesta 650,00 645,57 

Podprogram 13.4: Časopis 10 370,00 9 730,00 

13.4.1. Tlač 5 000,00 4 930,00 

13.4.2. Autorská činnosť 5 370,00 4 800,00 

Podprogram 13.5: Inf.letáky a propag. Mat. 2 100,00 2 068,12 

Podprogram 13.6: Reprezentačné výdavky 8 450,00 6 070,09 

13.6.1. Reprezentačné výdavky - MsÚ 4 100,00 3 429,19 

13.6.2. Reprezentačné výd.-miestne záujmové organizácie 2 950,00 1 267,30 

13.6.3. Novoročná recepcia 1 400,00 1 373,60 

Podprogram 13.7. Jazdecký klub Oklahoma 0,00 0,00 

 
 
 
Bežné výdavky škôl v Eur: 
 

Program 10. Vzdelávanie 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 10.1: Základná škola 747 540,00 727 569,21 

10.1.1. Prenesené kompetencie 542 157,00 522 455,00 

10.1.2. Originálne kompetencie - škol.jedáleň 68 410,00 68 410,00 

10.1.3. Originálne kompetencie - škol.klub 39 970,00 39 970,00 

10.1.4. Výdavky škôl z vlastných príjmov 13 756,00 13 755,40 

10.1.5. Oprava podhľadu v ŠJ 25 000,00 24 839,04 

10.1.6. Oprava podláh v triedach a chodbách 16 000,00 16 000,00 

10.1.7. Nákup konvektomatu 1 070,00 1 069,77 

10.1.8. Elektrický varný kotol 0,00 0,00 

10.1.9. Kamerový systém 0,00 0,00 

10.1.10. Strava a školské potreby 0,00 0,00 

10.1.11. Záujmová činnosť detí 10 000,00 10 000,00 

10.1.12. ZŠ - bežné výdavky 30 000,00 30 000,00 

10.1.13. Učebnice 1 177,00 1 070,00 
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Podprogram 10.2: Materská škola 224 884,00 224 883,13 

10.2.1. Prenesené kompetencie 5 425,00 5 425,00 

10.2.2. Originálne kompetencie 208 100,00 208 100,00 

10.2.3. Výdavky škôl z vlastných príjmov 7 459,00 7 458,13 

10.2.4. Oprava dverí 1 000,00 1 000,00 

10.2.5. Vybavenie škol.dvora  2 900,00 2 900,00 

 

3.2./ Kapitálové výdavky bez škôl v Eur: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2015 v € % plnenia 

637 144,00 181 955,19 28,56 

 
 
 
Výdavky členené podľa programov v €: 
 

Program 2. Právo, bezpečnosť, poriadok 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 2.2: Monitorovanie  38 250,00 36 291,60 

2.2.3. Rozšírenie kamerového systému 29 000,00 29 000,00 

2.2.3. Rozšírenie kamerového systému 9 250,00 7 291,60 

 

Program 3. Prostredie pre život 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 3.3: Cintorín 3 845,00 0,00 

3.3.5. Zriadenie bleskozvodného zariadenia 3 845,00 0,00 

Podprogram 3.4: Mestská architektúra 5 000,00 0,00 

3.4.2. Stánky 5 000,00 0,00 

 

Program 5. Interné služby 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 5.3: Správa majetku 2 000,00 0,00 

5.3.1. Nákup drobného majetku a softvéru 2 000,00 0,00 

Podprogram 5.4: Prevádzka údržba budov 9 870,00 0,00 

5.4.7. Rekonštrukcia bleskozvodného zariadenia msú 1 900,00 0,00 

5.4.8, Rekonštrukcia elektroinšt.a bleskozvodu dom služieb 7 970,00 0,00 

Podprogram 5.11: Zmena ÚP 6 000,00 2 296,80 

Podprogram 5.11: Zmena ÚP 2 563,00 2 563,20 

Podprogram 5.12: Komasácia - Piešťanská cesta 5 000,00 5 000,00 

Podprogram 5.14: Komasácia - Ul. Emila Skákalu 1 000,00 1 000,00 

 

 

Program 6. Šport 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 6.1: Futbalové ihrisko a šatne 218 500,00 13 150,00 

6.1.4. Rekonštrukcia areálu MTK  13 500,00 13 150,00 

6.1.4. Rekonštrukcia areálu MTK 205 000,00 0,00 
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Program 11. Služby občanom 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 11.3: Informačné médiá 265,00 265,00 

11.3.1. Rozhlas 0,00 0,00 

11.3.2. Rozhlas na Gucmanovej ul. 0,00 0,00 

11.3.3. Rozhlas a VO - Ul. Emila Skákalu 265,00 265,00 

 

Program 12. Komunikácie a rekonštrukcie budov 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 12.1: Miestne komunikácie 4 401,00 0,00 

12.1.3. Predĺženie verejného vodovodu - Dlhá ul. 4 401,00 0,00 

Podprogram 12.2: Výstavba MK 135 450,00 86 588,59 

12.2.1. Chodník Šulekovo 50 000,00 1 636,30 

12.2.2. Rekonštrukcia Nám. sv. Ignáca časť C 35 450,00 34 952,29 

12.2.2. Rekonštrukcia Nám. sv. Ignáca časť C 50 000,00 50 000,00 

Podprogram 12.3: Rekonštrukcia budov 205 000,00 34 800,00 

12.3.1. Rekonštrukcia budovy MsÚ 205 000,00 34 800,00 

 

 

 

 

Kapitálové výdavky škôl v Eur: 
 

Program 10. Vzdelávanie 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 10.1: Základná škola 8 930,00 8 477,73 

10.1.7. Nákup konvektomatu 8 930,00 8 477,73 

 
 

 

3.3/ Finančné operácie v Eur: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2015 v € % plnenia 

107 847,00 107 764,80 99,92 

 
 
 
 
Výdavky členené podľa programov v €: 
 

Program 3. Prostredie pre život 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 3.1: Verejné osvetlenie 25 284,00 25 284,00 

3.1.3. Nákup akcií 25 284,00 25 284,00 
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Program 4. Odpadové hospodárstvo 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 4.3: Odpadové vody 23 501,00 23 491,12 

4.3.1. Splátka úveru ČOV - Dexia banka 13 278,00 13 277,56 

4.3.2. Splátka úveru ČOV - OTP banka 10 223,00 10 213,56 

 

Program 8. Bývanie 
ROZPOČET v 
€ 

SKUTOČNOSŤ v 
€ 

Podprogram 8.3: Splátka úverov 59 062,00 58 989,68 

8.3.1. splátka úveru 55 b.j. 25 878,00 25 822,42 

8.3.2. Splátka úveru 38 b.j. 33 184,00 33 167,26 

 
 

 

4/  Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2015 
 
Mesto Leopoldov k 31.12. 2015 evidovalo tieto záväzky: 

  

a) voči bankám – úvery na rekonštrukciu ČOV  203 053,48 eur 

 ŠFRB              1 472 761,91 eur 

b) voči dodávateľom                    17 289,83 eur 

c) voči štátnemu rozpočtu     0,00 eur 

d) voči zamestnancom        12 433,14 eur 

 
 
4.1/ Záväzky z pohľadu úverov k 31.12.2015 

 
1. Úver na rekonštrukciu a rozšírenie ČOV  vo výške 8 mil.Sk z Dexie banka, Trnava 
                                                                         703.175,20  Sk sa nečerpalo 

 

splácanie: prvá splátka  20.3.2005          EUR       3.319,39 

posledná splátka            12.12.2019 

splátky štvrťročne                                    EUR       3.319,39 

splatená istina k 31.12.2013                      EUR    146 053,19 

 

zostatok istiny nesplatenej                    EUR    96 157,02 

 

2. Úver na rekonštrukciu a rozšírenie ČOV  a vybudovanie prepoja ČOV vo výške 6 mil.  
Sk z OTP banka Slovensko, Trnava 

10.397,30 Sk sa nečerpalo z úveru 

  

      splácanie :  prvá splátka     25.1.2007       EUR       851,13 

      posledná splátka :               25.6.2026       EUR       851,13 
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      splátky mesačne :                                       EUR       851,13 

      splatená istina k 31.12.2013                      EUR    91 921,93 

 

      zostatok istiny nesplatenej                     EUR  106 896,46 

       

       

3. Úver na 55 b.j. Gojdičova vo výške 28,6 mil. Sk pri úrokovej sadzbe 4,4 % 
 

splácanie : prvá splátka  12.2.2002  istina+úrok         4.754,47 EUR      359 splátok 

posledná splátka              15.1.2032                             4.754,47 EUR 

splátky mesačne                                                           4.754,47  EUR 

nesplatená istina           EUR  684 736,26 

 

4. Úver na 38 b.j. Rázusova vo výške 32,879 mil. Sk  pri úrokovej sadzbe 1 % 
     

     splácanie :  prvá splátka   15.7.2006  istina + úrok          3.446,30 EUR     359 splátok 

     posledná splátka               15.6.2036  istina + úrok           3.446,30 EUR 

     splátky mesačne                                                                     3.446,30 EUR 

     nesplatená istina              EUR  788 025,65 
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5/ Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu   

 
5.1/ Sociálny fond v Eur: 
 

Tvorba a použitie sociálneho fondu upravuje Kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre 
zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zák. č. 553/2003 Z.z. o odmeňovaní 
niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme. 
 

Začiatočný stav  k 01.01.2015 1 432,74 

Prírastky – povinný prídel 1 396,68 

Úbytky – závodné stravovanie 1 218,90 

Zostatok k 31.12.2015 1 610,52 

 
5.2/ Rezervný fond v Eur: 
 

Tvorbu RF upravuje § 15 ods. 4 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy, a to najmenej vo výške 10 % z prebytku hospodárenia za predchádzajúci 
rozpočtový rok.  

 

Začiatočný stav k 01.01.2015 587 384,58 

Prírastok 407 306,62 

Úbytok – Čerpanie RF 84 800,00 

Konečný zostatok k 31.12.2015 909 891,20 

 
5.3/ Fond opráv v Eur: 
 

Začiatočný stav k 01.01.2015 16 427,84 

Prírastok 27 562,33 

Úbytok – Čerpanie RF 23 470,27 

Konečný zostatok k 31.12.2015 20 519,90 
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6/ Bilancia aktív a pasív v Eur: 
 

A K T Í V A  

Názov KZ k 31.12.2015 

Neobežný majetok spolu 7 382 011,31 

z toho:  

Dlhodobý nehmotný majetok 10 633,56 

Dlhodobý hmotný majetok 5 994 104,45 

Dlhodobý finančný majetok 1 377 273,30 

Obežný majetok spolu 2 102 991,14 

z toho:  

Zúčt.medzi subjektami VS 445 822,17 

Pohľadávky 23 604,52 

Finančné účty 1 633 564,45 

Časové rozlíšenie aktív 443,47 

SPOLU 9 485 445,92 

  

P A S ÍV A  

Názov KZ k 31.12.2015 

Vlastné imanie 5 978 424,73 

Záväzky 1 855 109,41 

z toho:  

Rezervy 1 500,00 

Zúčt. medzi subjektami VS 0,00 

Dlhodobé záväzky 1 558 803,52 

Krátkodobé  záväzky 91 752,41 

Bankové úvery a výpomoci 203 053,48 

Časové rozlíšenie pasív 1 651 911,78 

SPOLU 9 485 445,92 
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7/ Výpočet prebytku hospodárenia za rok 2015  

  

    

Hospodárenie mesta Skutočnosť k 31.12.2015 v eurách 

      

  Bežné  príjmy spolu 2 634 129,98 

  z toho : bežné príjmy obce  2 612 916,45 

               bežné príjmy RO 21 213,53 

  Bežné výdavky spolu 1 843 404,61 

  z toho : bežné výdavky  obce  890 952,27 

               bežné výdavky  RO 952 452,34 

  Bežný rozpočet 790 725,37 

  Kapitálové  príjmy spolu 3 353,20 

  z toho : kapitálové  príjmy obce  3 353,20 

               kapitálové  príjmy RO 0,00 

  Kapitálové  výdavky spolu 190 432,92 

  z toho : kapitálové  výdavky  obce  181 955,19 

               kapitálové  výdavky  RO 8 477,73 

  Kapitálový rozpočet  -187 079,72 

  Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 603 645,65 

  Vylúčenie z prebytku - fond opráv 3 445,56 

  Vylúčenie z prebytku - zábezpeka na byty 2 218,57 

  Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 597 981,52 

  Príjmy z finančných operácií 118 201,00 

  Výdavky z finančných operácií 107 764,80 

  Rozdiel finančných operácií 10 436,20 
Príjmy spolu   2 755 684,18 

VÝDAVKY SPOLU 2 141 602,33 

Hospodárenie mesta 614 081,85 

Vylúčenie z prebytku 5 664,13 

Upravené hospodárenie mesta 608 417,72 

 

 

 
8/ Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám 
– podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z 

 
Mesto Leopoldov v roku 2015 poskytlo dotácie v súlade so VZN č. 91/2013 o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a v súlade s uznesením č. C/3/2015/4 

zo dňa 23. 02. 2015 na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel.   
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Žiadateľ dotácie 

 

 

 

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

 

- 4 - 

Leopoldovský tenisový klub LTC 
Bežné výdavky 

800,- eur 800,- eur 0,- eur 

Mestský telovýchovný klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

13 900,- eur 13 900,- eur 0,- eur 

Mestský stolnotenisový klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

1 500,- eur 1 500,- eur 0,- eur 

OZ Šanec Leopoldov 
Bežné výdavky 

2 650,- eur 2 650,- eur 0,- eur 

SZTP a ZPCCH Leopoldov 
Bežné výdavky 

1 300,- eur 1 300,- eur 0,- eur 

Leopoldovský jazdecký klub Oklahoma 
Bežné výdavky 

1 000,- eur 1 000,- eur 0,- eur 

Nohejbalový klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

700,- eur 700,- eur 0,- eur 

Rímskokatolícka cirkev – farnosť Leopoldov 
Bežné výdavky 

1 000,- eur 1 000,- eur 0,- eur 

Detské opatrovateľské centrum Slniečko 
Bežné výdavky 

700,- eur 700,- eur 0,- eur 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska ZO č. 
66 Hlohovec 
Bežné výdavky 

150,- eur 150,- eur 0,- eur 

Spolu  23 700,- eur 23 700,- eur 0,- eur 

 

K 31.12.2015 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č.  91/2013 

o dotáciách. 

 

9/ Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) Rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

b) Štátnemu rozpočtu 

c) Rozpočtu VÚC Trnava 

d) Rozpočtom iných obcí, miest 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.  
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a) Finančné usporiadanie voči rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

- prostriedky zriaďovateľa v € 
 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ  212 974,44 212 521,94 452,50 

MŠ  219 458,13 219 458,13 0,00 

 

- prostriedky zo štátneho rozpočtu v € 
 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ 522 455,00 522 455,00 0 

MŠ 5 425,00 5 425,00 0 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu  

- bežné výdavky 

 

 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR Výkon matrík 5 068,83 5 068,83 0 

MŠVVaŠ SR Prenesené kompetencie ZŠ 522 455,00 522 455,00 0 

ÚPSVaR PN Chránená dielňa 5 384,51 5 384,51 0 

MDVaRR SR Činnosť stavebného úradu 4 019,32 4 019,32 0 

Okresný úrad, 
odbor 
starostlivosti o ŽP 

Životné prostredie 386,68 386,68 0 

MPSVaR Rodinné prídavky 23,52 23,52 0 

MV SR Registratúra obyvateľstva 1 362,90 1 362,90 0 

Okresný úrad TT Vojnové hroby 0,00 0,00 0 

MŠVVaŠ SR Prenesené kompetencie MŠ 5 425,00 5 425,00 0 

MV SR Referendum za rodinu 1 280,00 860,47 419,53 

MŠVVaŠ SR Učebnice pre základnú školu 1 177,00 1 070,00 107,00 

MK SR Základná sanácia mostíka na 
Troláskoch 

32 000,00 32 000,00 0,00 

ÚPSVaR PN Nákup OOPP pre aktivačných 
pracovníkov 

1 034,38 1 034,38 0 
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ÚPSVaR PN Podpora rozvoja miestnej a 
regionálnej zamestnanosti 

2 871,75 2 871,75 0 

 

Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu  

- kapitálové výdavky 

 

 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MDVaRR SR Zmena územného plánu 2 563,20 2 563,20 0 

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC: 

VÚC  Účel použitia Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Trnavský 
samosprávny kraj 

Podpora podujatia 
„Vráťme Slovensku 
harmoniku“ 

430,00 430,00 0 

Trnavský 
samosprávny kraj 

Podpora podujatia 
„Domáci hudobný 
festival mladých“ 

200,00 200,00 0 

Trnavský 
samosprávny kraj 

Zájazd pre sociálne 
odkázané rodiny s 
deťmi 

200,00 200,00 0 

Trnavský 
samosprávny kraj 

Podpora podujatia „3 
dni zdravia v meste“ 

500,00 500,00 0 

Trnavský 
samosprávny kraj 

Podpora podujatia 
„Beh mestom 
Leopoldov“ 

300,00 300,00 0 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí, miest 

Mesto Leopoldov poskytlo finančné prostriedky záujmové vzdelávanie dieťaťa v CVČ v súlade 

s § 6 ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe a školskej samospráve a v súlade 

s uznesením MZ v Leopoldove č. C/3/2015/5 zo dňa 23. 02. 2015. 

Mesto 

Hlohovec 

       

- 1 - 

Účel použitia 

 

 

- 2 - 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

 

 

- 5 - 

CVČ 

Dúha 

Nájom za užívanie priestorov 1 453,20 1 453,20 0 
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10/ Podnikateľská činnosť 

Mesto Leopoldov nevykonávalo v roku 2015 podnikateľskú činnosť. 

 

11/ Hospodárenie príspevkových organizácií 

Mesto Leopoldov nemalo v roku 2015 zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu.  

             

12/ Investície v roku 2015 

Zabezpečená projektová dokumentácia  

 

- projektová  dokumentácia na odstránenie príčin vzniku plesní a zatekania do Bytového 

domu objekt. 55 b. j. – Ing Kreutzová, Trnava 

- vypracovanie architektonickej štúdie stavby „Rekonštrukcia budovy MTK TJ na Štadióne v 

Leopoldove 

- vypracovanie návrhu ozvučenia areálu MTK TJ Leopoldov (k PD rekonštrukcie objektu) 

- vypracovanie PD energetického hodnotenia budovy v areáli MTK TJ Leopoldov 

k stavebnému povoleniu a k žiadosti o grant 

- vypracovanie projektovej dokumentácie „Rekonštrukcia budovy MTK TJ na Štadióne 

v Leopoldove“ v stupni pre stavebné povolenie a následne v stupni pre realizáciu 

- vypracovanie projektovej dokumentácie na pokračovanie chodníka pri ceste III/5132 (od 

lokality Novopold po autobusovú zástavku pri ceste II/513 (pri čerpacej stanici Slovnaft) 

- vypracovanie štúdie stavby „Mestský úrad Leopoldov“ a následne vypracovanie projektovej 

dokumentácie v stupni pre územné konanie  

   

 

Územnoplánovacia dokumentácia 

- Zmeny a doplnky 02/2014 územného plánu (ÚPN) mesta Leopoldov  

 

Verejné obstarávanie 

- súťaž návrhov na vybudovanie nového mestského úradu a rekonštrukcia pôvodného na 

knižnicu  

- verejné obstarávanie elektrická energia 

- verejné obstarávanie dodávka plynu 

 

Realizované práce – investičné a neinvestičné akcie v meste a práce charakteru údržby 

 

- Prekládka NN rozvodov na Gucmanovej ulici: 
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Celý rozsah stavby: SO 01 NNK rozvod (prekládka vzdušných káblov NN do zeme); SO 02 

Demontáž vzdušného vedenia; SO 03 Pripojenie existujúcich odberných miest (prípojky 

NN, el. skrine k rodinným domom); SO 04  Verejné osvetlenie. 

Realizácia stavby z pohľadu vlastníckych vzťahov:  

A) Stavba v rozsahu SO 01 NNK rozvod (prekládka vzdušných káblov NN do zeme) a SO 02 
Demontáž vzdušného vedenia bola zriadená Mestom Leopoldov v mene vlastníka, ktorým je 
Západoslovenská distribučná, a. s., so sídlom Čulenova 6, 816 47 Bratislava na základe 
splnomocnenia.  
 
B) Mesto Leopoldov bol stavebníkom a investorom na realizáciu stavby v rozsahu: 
SO 03 Pripojenie existujúcich odberných miest – zriadenie NN prípojok vedených 

z hlavných zemných rozvodov do novo zriadených el. skriniek, ktoré budú umiestnené na 

fasádach rodinných domov, alebo ako samostatné, stojankové.  

 SO 04  Verejné osvetlenie – zriadenie zemných rozvodov verejného osvetlenia, 

podperných stĺpov a svietidiel v rozsahu vypracovanej projektovej dokumentácie.  

Dodávateľ stavby: Brodek a spol., Leopoldov 

 

- „Rekonštrukcia Námestia sv. Ignáca a priľahlých častí centrálneho parku – časť C“  

Úprava pozdĺž Gucmanovej ulice – zriadenie súvislého chodníka od jestvujúcich peších plôch 

na námestí s ukončením pri cestnom moste z betónovej dlažby. V prevej časti je chodník 

z betónovej dlažby 37,5/25 cm lávovosivej, uloženej do žulových obrubníčkov osadených do 

betónovej opory  (jednotná dlažba i jej osadenie ako na Námestí sv. Ignáca). Rovnakú 

konštrukčnú úpravu má aj prepojovací chodník v parkovej časti, vedúci od námestia po 

komunikáciu na Hollého ulici. Druhá časť chodníka na Gucmanovej ulici (za odbočkou do 

Hollého ulice)  po mostík, je z  betónovej dlažby 30/20 červenej farby, uloženej do betónových 

parkových obrubníkov. Pozdĺž časti cesty bol zriadený odstavný parkovací pás z betónovej 

drenážnej dlažby, ktorá je z jednej strany ohraničená cestným obrubníkom a pri ceste 

prídlažbou z betónových tvárnic. Úprava časti Hollého ulice – rekonštrukcia miestnej 

komunikácie od odbočenia z Gucmanovej ulice v dĺžke 60,23 m (obojsmerná cesta), 

s odvedením vôd do parku a zriadenie vjazdov do rodinných domov z betónovej dlažby 30/20 

cm. Podrobný rozsah prác je vymedzený v projektovej dokumentácii a výkaze výmer. 

Dodávateľ stavby: Staveko, stavebno montážna firma, Nitra 

 

- Základná sanácia cestného mosta na Gucmanovej ulici – nákup materiálu a úvodné práce 

na vykonanie základnej sanácie cestného mosta. Pokračovacie práce budú zhotoviteľom 

CS, s. r. o., Trnava  vykonané po skončení zimného obdobia.  

 Vykonávateľ prác charakteru obnovy: CS, s. r. o., Trnava 

 



25 
 

- Oprava strechy na Gojdičovej ul. č. 55 (fond opráv) – lokálna oprava strechy v mieste 

zatekania v rozsahu a spôsobom podľa odborného posudku vypracovaného Ing. 

Kreutzovou z Trnavy; Vykonávateľ prác: Peter Lorinc, Bojničky 

 

- Výmena schátralej strechy na Piešťanskej ul. č. 569/2 (objekt, kde sa nachádza predajňa 

s  chovateľskými potrebami) -  Zbúranie komínov a výmena starej schátralej sedlovej 

strechy na všetkých objektoch tu situovaných, vrátane zadnej prístavby, odvoz a uloženie 

odpadu na povolenej skládke.  

Vykonávateľ prác: Peter Lorinc, Bojničky 

- Úprava chodníkov na križovatke ulíc Štefánikova/ Holubyho s cieľom umožniť 

bezbariérové prechádzanie (imobilným občanom, mamičkám s kočíkom, s malými 

deťmi, ...) 

  Dodávateľ stavebných prác: Staveko, stavebné montážna firma, Nitra  

 

 Cestná doprava 
 
- dodávka a montáž chýbajúcich, opotrebovaných a zničených dopravných značiek  

 

 

13/ Záver 

V zmysle zákona č. 583/2004  -   O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  -  § 16, bod 
3  -  mesto  má svoje hospodárenie za predchádzajúci rozpočtový rok  overiť audítorom, toto 
bolo naplnené. 
Audítorská správa  obsahuje overenie účtovnej závierky  za rok 2015. 
Na základe overenia účtovnej závierky audítor vyjadril správnosť jej zostavenia po formálnej 
ako i vecnej stránke, účtovníctvo bolo vedené preukazným a úplným spôsobom a bolo 
kontrolovateľné a hospodárenie účtovnej jednotky bolo v rámci všeobecne platných noriem. 
Účtovná závierka vyjadruje verne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu MsÚ 
Leopoldov a výsledok z hospodárenia za uvedený rok v súlade so zákonom.  
 

14/ Prijaté uznesenia  
 
Mestské zastupiteľstvo Leopoldov: 

 
A/15/2016 berie na vedomie 
 
4) Stanovisko hlavnej kontrolórky mesta k záverečnému účtu Mesta Leopoldov za rok 2015. 
5) Plnenie rozpočtu k 31. 12. 2015. 
6) Správu nezávislého audítora k riadnej účtovnej závierke Mesta Leopoldov za rok 2015. 
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C/15/2016 schvaľuje 

 

3) Záverečný účet Mesta Leopoldov za rok 2015 s celoročným hospodárením bez výhrad. 

4) Použitie prebytku rozpočtu za rok 2015 na tvorbu rezervného fondu vo výške 608 417,72 

eur. 

 


